
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA LLPP

LAVORI PUBBLICI

Reg. Gen. n° 558  del 06-08-2020   
Esecutiva dal 07-08-2020

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI
AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO NORMATIVO E FUNZIONALE  DEL
MACELLO COMUNALE DI CORDENONS - CUP B77I19000330002 CIG
8375415B18. DETERMINAZIONE DELLE AMMISSIONI ED ESCLUSIONI DEI
PARTECIPANTI AI SENSI DELL'ART. 76, COMMA 2-BIS, DEL D.LGS.
50/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le seguenti deliberazioni:
Consiglio Comunale n. 9 del 27/02/2020 con la quale è stato approvato·
il programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 ed annuale 2020;
Consiglio Comunale n. 10 del 27/02/2020 con la quale sono stati·
approvati gli strumenti di programmazione economico finanziaria per il
triennio 2020-2022;
Consiglio Comunale n. 29 del 29/07/2020 di assestamento generale e·
salvaguardia degli equilibri del bilancio di previsione 2020-2022 ai sensi
degli articoli 175 comma 8 e 193 del decreto legislativo 267/2000;
Giunta Comunale n. 158 del 05/12/2019 di approvazione del Piano·
Esecutivo di Gestione art. 169 D.Lgs. 267/2000, e Piano della
Prestazione (Perfomance) articolo 39 comma 1 lettera A) della L.R.
18/2016;
Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2020 di proroga del PEG 2019 per·
l’anno 2020;

Considerato che il contenuto dell’atto in argomento è ascrivibile all’Area Lavori
Pubblici e Servizi al Territorio;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 14 del 30/07/2020 di assegnazione
dell’incarico di Responsabile Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Lavori
Pubblici e Servizi al Territorio comprensiva dei Servizi Lavori pubblici e sicurezza,
Manutenzione, patrimonio e cimiteri, Protezione civile, Committenza LL.PP. e altri
Servizi all’Ing. Marco ZANET, con decorrenza 01/08/2020 e fino al 31/07/2021, ai
sensi dell’art. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;



Visto il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

Visto il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;

Visto il D.Lgs. 267/2000 “TUEL sull’ordinamento degli enti locali”;

Richiamato il programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 ed elenco
annuale 2020,  approvato  con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del
27/02/2020  nel quale si prevede la realizzazione dell’opera denominata
“adeguamento normativo e funzionale macello”, CUP B77I19000330002;

Rilevato che con determinazione n.  490 del 16/07/2020 il Responsabile del
Procedimento, Ing. Marco Zanet, ha avviato una procedura negoziata per
l’appalto dei lavori dell’opera denominata “ampliamento ed adeguamento
normativo e funzionale del macello comunale di Cordenons”, mediante una
Richiesta di Offerta sulla piattaforma telematica regionale e-Appalti Fvg
(rfq_17423), con operatori individuati tramite l’albo della piattaforma eAppaltiFVG,
come di seguito elencati:

BOZZETTO S.A.S. DI BOZZETTO ANTONINO & C.1.
CANDOLINI COSTRUZIONI2.
CERBONE GIOVANNI & FIGLIO SRL3.
DI BETTA GIANNINO4.
DRI ELIO E FIGLI S.R.L.5.
F.LLI NATOLINO COSTRUZIONI S.R.L.6.
FRIULANA COSTRUZIONI SRL7.
GEROMETTA SRL8.
IMPRESA CIMENTI SRL9.
IMPRESA COSTRUZIONI BENUSSI & TOMASETTI SRL10.
IMPRESA COSTRUZIONI MARI & MAZZAROLI S.P.A.11.
IMPRESA POLESE S.P.A.12.
IMPRESA TILATTI RINALDO S.R.L.13.
MERLUZZI ROBERTO14.
MONTICOLO&FOTI EDILIZIA SRL15.
NATURALPE LAVORI SPECIALI S.N.C. D B. MARZOLLA  C.16.
NUOVA IZC COSTRUZIONI GENERALI SOC. COOP.17.
PERTOT SRL ECOLOGIA/SERVIZI18.
PITTINI IMPRESA EDILE DI W.PITTINI & C. SAS19.
S.I.C.E.A. SOCIETÀ ITALIANA COSTRUZIONI EDILI ED AFFINI20.

Rilevato che il valore del suddetto affidamento è calcolato in Euro 473.960,61
IVA esclusa;

Dato atto che ai sensi dell’art. 95 e s.m.i. del D.Lgs. 50/2016, il criterio di
aggiudicazione dell’appalto è quello del minor prezzo;

Dato atto che per la presente procedura è stato acquisito il CIG n. 8375415B18
tramite il modulo ANAC della piattaforma eAppaltiFVG;

Rilevato che entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto alle ore
10:00 del 03/08/2020, sono pervenute le offerte degli operatori:

BOZZETTO S.A.S. DI BOZZETTO ANTONINO & C.1.
DI BETTA GIANNINO2.
F.LLI NATOLINO COSTRUZIONI S.R.L.3.
FRIULANA COSTRUZIONI SRL4.
IMPRESA COSTRUZIONI BENUSSI & TOMASETTI SRL5.
IMPRESA COSTRUZIONI MARI & MAZZAROLI S.P.A.6.

Determinazione AREA LLPP n.180 del 06-08-2020 Comune di Cordenons



NUOVA IZC COSTRUZIONI GENERALI SOC. COOP.7.
S.I.C.E.A. SOCIETÀ ITALIANA COSTRUZIONI EDILI ED AFFINI8.

Visto che in data 03/06/2020 e 04/06/2020 mediante procedura telematica, si è
svolto l’esame della documentazione amministrativa prodotta dai partecipanti
tramite utilizzo della piattaforma regionale eAppalti FVG, codice di cartella di gara
tender_11066 Codice RDO rfq _17423 e che all’esito della verifica della
documentazione amministrativa è risultato necessario per cinque operatori
economici avviare il procedimento di soccorso istruttorio ai sensi del comma 9
articolo 83 del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che a seguito dell’esame della documentazione amministrativa
trasmessa dai concorrenti sopra indicati ed integrata dai medesimi tramite
soccorso istruttorio, il RUP ha valutato la regolarità della stessa e la
corrispondenza alle prescrizioni della lettera invito anche in riferimento ai requisiti
di ordine generale e speciale dichiarati dagli operatori;

Ritenuto pertanto di ammettere gli stessi alle fasi successive della procedura di
gara come da verbale del 06/08/2020 allegato al presente atto;

Visto il “Piano triennale di prevenzione della corruzione e programma triennale
trasparenza e integrità per il triennio 2020-2022”, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 10 del 30/01/2020;

Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R.
n. 62 del 16 aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Cordenons ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 165/2001”,
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 30/01/2014;

Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di
astensione in riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile
2013, n. 62, e agli artt. 6  e 7 del “Codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Cordenons” ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 165/2001”;

Dato atto che la presente determinazione è assunta nel rispetto dell’art. 147-bis
del TUEL come modificato con D. L. 174/12 convertito in Legge n. 213/2012, in
ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Considerato che, in ordine al presente atto, il Segretario Generale ha svolto la
dovuta attività di controllo e valutazione di conformità;

Considerato infine che il presente provvedimento comporterà successivamente
riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa rappresenta parte integrante e1.
sostanziale del presente provvedimento;

Di approvare il verbale generato dal Portale eAppalti FVG in data 06/08/20202.
ed allegato al presente atto;

Di dare atto che sono stati ammessi alla procedura negoziata per l’appalto dei3.
lavori dell’opera denominata “ampliamento ed adeguamento normativo e
funzionale del macello comunale di Cordenons” (RDO n. rfq_17423), i
concorrenti di seguito elencati:

BOZZETTO S.A.S. DI BOZZETTO ANTONINO & C.;·

Determinazione AREA LLPP n.180 del 06-08-2020 Comune di Cordenons



DI BETTA GIANNINO;·
F.LLI NATOLINO COSTRUZIONI S.R.L., in forma di RTI con la·
mandante: NICLI IMPIANTI S.R.L.;
FRIULANA COSTRUZIONI SRL;·
IMPRESA COSTRUZIONI BENUSSI & TOMASETTI SRL, in forma di·
RTI con la mandante: BALSAMINI IMPIANTI SRL;
IMPRESA COSTRUZIONI MARI & MAZZAROLI S.P.A., in forma di RTI·
con la mandante: O.R.M.E. S.R.L.;
NUOVA IZC COSTRUZIONI GENERALI SOC. COOP., in forma di RTI·
con la mandante: SCANFERLA IMPIANTI SRL;
S.I.C.E.A. SOCIETÀ ITALIANA COSTRUZIONI EDILI ED AFFINI, in·
forma di RTI con la mandante: ABRAMO IMPIANTI S.R.L.;

Di comunicare il presente provvedimento, attraverso l’area messaggi del4.
portale eAppalti FVG, a tutti i soggetti partecipanti alla gara;

Di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dal D.Lgs. 33/2013,5.
provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” e alle disposizioni
dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione6.
all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto disposto
dell’art. 20 della L.R. 21/12/2012 n. 26.

Il Responsabile del servizio

F.to ZANET Marco

___________________________________________________________

Visto Contabile: Non Dovuto

Apposto il 07-08-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to La Sostituta De Zan Lucilla

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

F.to ZANET Marco

Determinazione AREA LLPP n.180 del 06-08-2020 Comune di Cordenons



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA LLPP n.180 del 06-08-2020 Comune di Cordenons


